Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                            №

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания

общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за

содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения

работ по управлению, содержанию и ремонту общего  имущества в

многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами,

превышающими установленную продолжительность», Уставом городского округа

город Первомайск Нижегородской области, утвержденным решением городской

Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 29.01.2013

№ 78, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

постановляет:

1. Установить с 1 июля 2020 года плату за содержание жилого помещения

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа

город Первомайск Нижегородской области и для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирными

домом, не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт

жилого помещения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу с 1 июля 2020 года постановление

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от

16.05.2019 № 674 «Об утверждении тарифов на оплату жилья».

3. Управлению правового и информационного обеспечения администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить

опубликование настоящего постановления в газете «Районный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                                 Е.А.Лебеднова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 городского округа город Первомайск

Нижегородской области

   №

 Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда городского округа город Первомайск

Нижегородской области и для собственников жилых помещений, которые не

приняли решение о выборе способа управления многоквартирными домом,

не приняли решение об установлении размера платы

за содержание и ремонт жилого помещения

№

п/п

Конструктивные характеристики жилого фонда Плата за жилое

помещение, руб.

за 1 кв.м. общей

площади в месяц

 1 Содержание и текущий ремонт  жилых помещений  в г. Первомайск

 Жилые дома свыше 3-х этажей с центральным отоплением и

водоотведением

21,03

 2-х этажные жилые дома с центральным отоплением и водоотведением 19,67

 2 и 3-этажные жилые дома с водоотведением 19,62

 1-этажные жилые дома с водоотведением 17,14

 1-этажные дома с уличными туалетами 20,2

 1-этажные жилые дома с водопроводом  16,73

 2 Содержание и текущий ремонт  жилых помещений  в р.п.Сатис

 2-этажные жилые дома с водоотведением 15,9

 2-этажные дома с уличными туалетами 16,11

 1-этажные дома с уличными туалетами 15,19

 1-этажные жилые дома с водопроводом  14,82

 1-этажные жилые дома с водоснабжением из уличных колонок 14,35

3 Содержание и текущий ремонт  жилых помещений  в с. Большой

Макателем, в с.Худошино

 2-этажные жилые дома с водоотведением 14,82

 1-этажные жилые дома с водоотведением 14,59

 1-этажные жилые дома с водопроводом  14,15

 1-этажные жилые дома с водоснабжением из уличных колонок 14,04

4 Содержание и текущий ремонт  жилых помещений  в п.Берещино

 2-этажные дома с уличными туалетами 16,11

 1-этажные жилые дома с водоотведением 15,9

 1-этажные дома с уличными туалетами 15,85

5 Содержание и текущий ремонт  жилых помещений  в с.Малый

Макателем, с.Успенское, с. Лапша

 2-этажные жилые дома с водоотведением 14,5

 1-этажные жилые дома с водоотведением 14,32

 1-этажные жилые дома с водопроводом 14,11

 1-этажные жилые дома с водоснабжением из уличных колонок 13,92

6 Содержание и текущий ремонт  жилых помещений  в с.Кошелиха

 1-этажные жилые дома с водопроводом  13,22

 7 Содержание и текущий ремонт  жилых помещений в д.Петровка, в

д.Каналгуши

 2-этажные жилые дома с водоотведением 15,01

 1-этажные жилые дома с водопроводом  14,82

8 Содержание и текущий ремонт  жилых помещений в с.Шутилово, в

с.Обухово

 2 и 3-этажные жилые дома с водоотведением 13,98

 1-этажные жилые дома с водоотведением 13,81

 1-этажные жилые дома с водопроводом 13,68

 1-этажные жилые дома с водоснабжением из уличных колонок 13,56

9 Содержание и текущий ремонт  жилых помещений в с.Нелей,

д.Елховка, д.Гремячка, д.Пруды

 2-этажные жилые дома с водоотведением 13,98

 1-этажные жилые дома с водоотведением 13,9

 1-этажные жилые дома с водопроводом 13,81

10 Содержание и текущий ремонт  жилых помещений в с.Николаевка,

п.Пурьев, д.Пески

 2 и 3-этажные жилые дома с водоотведением 15,01

 1-этажные жилые дома с водоотведением 14,98

 1-этажные жилые дома с водопроводом 14,82

 1-этажные жилые дома с водоснабжением из уличных колонок 14,68

_________________________________